(a) *Palladius dixit: Sapientia est*, pag. 793 tom. II, Ambros. edit. PP. S. Mauri.

(b) N. 57 et seq., numero præsertim 62 et 63. Adde, si vis, ea quæ n. 8 libri XII de Trinit. leguntur, *Sed quia nobis spiritus de spiritu nativitatem prædicabat*, etc.

(c) In ea significatione videntur accipere, qui Deum solum *incorporeum* esse movent, corporeos reliquos

omnes, Angelos quoque ipsos, et animas nostras. Quod, ne multos asseram, tradunt auctor *Ecclesiasticorum dogmatum*, qui Gennadius esse creditur, cap. 11, 12 et 13, et alii, quos allegat *le Quien* ad caput 3 lib. II Damasceni de Fide.

(d) Annot. I in lib. hunc Tertulliani t. III Anecdol.

(e) Apud Hilarium de Synodis n. 28 et 29, p. 478 tomii II.

in Gabriele locutus est. Sed si brachium Domini, seu Dei dicitur, an *fortitudo* non dicitur? Patres sane hæc, nisi fallor, de causa *brachium Dei*, seu *Domini* Christum appellare minime dubitant. Quid? quod *Virtus* vox synonyma videtur esse voci *fortitudo*. Titulum porro hunc sæpissime Patres tribuunt Christo. Unum hic Rufinum indico hæc tradentem (*In Symboli expositione*, pag. 73 edit. Vallarsii): « Quæ est autem virtus Altissimi, nisi ipse Christus, qui est Dei virtus, et Dei sapientia? » Alia Patrum loca si cupis, ea tibi præbebit Clariss. editor Operum S. Hilarii (*Præfat. in tomum 1, n. 61 et seq.*). Cum porro ea loca indicavi, in quibus Christus dicitur *vinum*, duo notavi, nempe Matthæi ix, 17, et Joan. xv, 4, in quorum primo hæc occurrunt: *neque mittunt vinum novum in utras veteres*. Nimirum vini allegoria, ac vocabulo lex Evangelica, ideoque ejus auctor Christus intellectus est a veteribus. In altero vero: *Ego sum vitis vera*. Vitis autem *vini* parens, ut ita loquar, est. Cæterum fateor, respicere potuisse adhuc Hilarium ad ea Proverbiorum cap. ix loca (*vers. 2*): *sapientia.... miscuit vinum....* (*vers. 5*) *Venite, comedite panem meum, et bibite vinum, quod miscui vobis*. Etenim his verbis sacrosanctum altaris Sacramentum, in quo scilicet sub specie panis et vini Christus ipse extat, prænuntiat, probatissimi interpretes docent: respicere potuisse pariter ad locum illum Matthæi (xxvi, 29): *Dico autem vobis, non bibam amodo de hoc genimine vitis*. Etenim genimen vitis, cujus hic mentio fit, est ipsissimus Christus sub vini specie latens.

73. Cum incarnatio ipsa propter homines sit, propter homines erit pariter Christus vita nostra, lux nostra, pastor noster.

74. Respicit ad celebratissimum Pauli monitum (*Act. xvii, 28*): *In ipso vivimus, movemur, et sumus*. Fortasse etiam ad ea respicit loca, in quibus *vita nostra*, aut *fontis vitæ*, *fontis aquæ salientis in vitam æternam* dicitur Christus.